

اعلامیه مطبوعاتی

رژیم فاسد، ریشه بحران هاست؛ درمان در نابودی آن نهفته است!

(ترجمه)

از زمان اشغال عراق توسط آمریکا در سال ۲۰۰۳م، این سرزمین در طول ۲۲ سال گذشته همواره درگیر بحران مالی همراه با گسترش فقر و محرومیت بوده است. با وجود درآمدهای نفتی که سالانه به صدها میلیارد می‌رسد، سیاستمداران و کارشناسان هر سال با هیا هو از وقوع بحران مالی قریب‌الوقوع سخن می‌گویند؛ بحرانی که ممکن است حتی به ناتوانی دولت در پرداخت حقوق کارمندان بینجامد.

در همین راستا، روز سه‌شنبه ۲۰۲۵/۸/۱۹م نبیل المرسومی، کارشناس اقتصادی عراقی، در یادداشتی در صفحه فیسبوک خود نوشت: «حساب‌های مالی رسمی منتشر شده از سوی وزارت دارایی برای نیمه نخست سال ۲۰۲۵م نشان می‌دهد که مجموع حقوق و مزایا حدود ۴۴.۹ تریلیون دینار بوده است، در حالی که درآمد صادرات نفت خام به ۴۵.۲ تریلیون دینار رسیده است. به این معنا که پوشش درآمد نفت برای پرداخت حقوق به ۹۹.۲٪ رسیده است».

این ارقام تکان‌دهنده و این معادله تأسفبار، به‌روشنی بر فساد ساختاری نظام اقتصادی حاکم دلالت دارد. افزون بر این، رقم بزرگی که گفته می‌شود صرف پرداخت حقوق و مزایا می‌گردد، در واقع بخش اعظم آن به جیب فاسدان در سه ریاست اصلی دولت و شاخه‌های شان سرآزیر می‌شود؛ از راه حقوق‌های نجومی، «کارمندان خیالی»، پرونده رفحاء و پروژه‌های کلاهبرداری و حیف‌ومیل.

از همین روست که می‌بینیم آنان برای دستیابی به مناصب حکومتی به جان هم می‌افتند و از پست‌ترین ابزارها برای حذف و کنار زدن یکدیگر استفاده می‌کنند؛ چیزی که در هر دوره انتخابات آشکارا شاهد آن هستیم.

ای مسلمانان، ای اهل عراق! مشکل عراق و دیگر سرزمین‌های اسلامی، مشکل یک حکومت یا یک حزب خاص نیست، بلکه مشکل، مشکل نظام است؛ نظام فاسد و خائنی که کفار استعمارگر پس از ویران کردن دولت شما و برچیدن سلطان تان، آن را بر شما مسلط کردند. هیچ‌گاه درمان این مشکل در وصله‌پینه‌هایی که کسانی چون خود را «کارشناس اقتصادی» می‌نامند، یافت نخواهد شد.

برای نمونه، احمد التیمی، متخصص امور اقتصادی، پس از تأکید بر اینکه «برآوردهای اولیه از بودجه سال آینده همچنان از تداوم کسری مالی به دلایل متعدد حکایت دارد، از جمله کاهش قیمت جهانی نفت که بیش از ۹۰٪ درآمدها را تشکیل می‌دهد، افزایش مداوم هزینه‌های جاری به‌ویژه در بخش حقوق و نیز ضعف در تنوع‌بخشی به منابع غیرنفتی» می‌گوید:

«برخورد با این کسری نیازمند راحل‌های عملی است که از اصلاح نظام مالیاتی و گسترش پایه مالیاتی آغاز می‌شود، همچنین وصول مالیات از بخش‌های غیررسمی، تقویت درآمدهای دولت از طریق افزایش کارایی مدیریت گذرگاه‌های مرزی برای مقابله با قاچاق و فساد و افزایش اخذ هزینه از خدمات عمومی مانند برق، آب و شهرداری‌ها به شکلی عادلانه و سامان‌یافته».

این‌ها همان راحل‌هایی است که از ذهنیتی برآمده از جنس همین رژیم فاسد سرچشمه می‌گیرد. اما درمان واقعی و کارساز، چیزی جز ریشه‌کن کردن این رژیم پوسیده همراه با رجال فاسد آن و برپایی یک نظام ربانی و عادل نیست؛ همان نظام اسلام که پروردگار جهانیان برای بشریت پسندیده است؛ نظامی که مردانی عادل و خدا ترس آن را پیاده می‌کنند و همواره سخن پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم را پیش چشم خود می‌دارند:

«كُلُّكُمْ رَاعٍ وَكُلُّكُمْ مَسْئُولٌ عَنْ رَعِيَّتِهِ فَالْأَمِيرُ الَّذِي عَلَى النَّاسِ رَاعٍ وَهُوَ مَسْئُولٌ عَنْ رَعِيَّتِهِ...» (متفق علیه)

ترجمه: هر کدام از شما مسئول رعیت و زیر دستان خود هستید و از شما درباره آنان پرسیده خواهد شد. لذا فرمانده که مردم حاکم است نیز رعیت‌دار و مسئول زیر دستان خود است.

حزب‌التحریر شما را به سوی عزت و زندگی کریمانه، فرا می‌خواند؛ حزبی که هرگز به امت خود دروغ نمی‌گوید. پس دعوت الله سبحانه و تعالی را با کار جدی برای تحقق وعده‌اش اجابت کنید:

﴿وَعَدَ اللَّهُ الَّذِينَ ءَامَنُوا مِنكُمْ وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ لَيَسْتَخْلِفَنَّهُمْ فِي الْأَرْضِ كَمَا اسْتَخْلَفَ الَّذِينَ مِن قَبْلِهِمْ وَلَيُمَكِّنَنَّ لَهُمْ دِينَهُمُ الَّذِي

ارْتَضَى لَهُمْ وَلَيُبَدِّلَنَّهُم مِّن بَعْدِ خَوْفِهِمْ أَمْنًا﴾ [النور: 55]

ترجمه: الله (سبحانه و تعالی) به کسانی از شما که ایمان آورده اند و کارهای شایسته انجام داده اند، وعده می‌دهد که آنان را قطعاً جایگزین (پیشینیان و وارث فرماندهی و حکومت شان) در زمین خواهد کرد (تا آن را پس از ظلم ظالمان، در پرتو عدل و داد خود آبادان سازند) همان گونه که پیشینیان (دادگر و مؤمن ملت‌های گذشته) را جایگزین (طاغیان و یاغیان ستمگر) قبل از ایشان (در ادوار و اعصار دور و دراز تاریخ) کرده است (و حکومت و قدرت را بدانان بخشیده است). همچنین دین (اسلام نام) ایشان را که برای آنان می‌پسندد، حتماً (در زمین) پابرجا و برقرار خواهد ساخت و نیز خوف و هراس آنان را به امنیت و آرامش مبدل می‌سازد.

و نیز بشارت پیامبر صلی الله علیه وسلم به برپایی آن پس از زوال حکومت‌های جبری:

«ثُمَّ تَكُونُ مُلْكًا جَبْرِيَّةً فَتَكُونُ مَا شَاءَ اللَّهُ أَنْ تَكُونَ ثُمَّ يَرْفَعُهَا إِذَا شَاءَ أَنْ يَرْفَعَهَا ثُمَّ تَكُونُ خِلَافَةً عَلَيَّ مِنْهَاجِ النَّبُوَّةِ» (رواه احمد)

ترجمه: سپس حاکمیت حکام ستمگر خواهد رسید و الله (سبحانه و تعالی) هرگاه که اراده کند آن را برمی‌دارد و پس از آن خلافت بر منهج نبوت خواهد بود.

دفتر مطبوعاتی مرکزی حزب التحریر – ولایة عراق